
G E M E E N T E  D I L B E E K 

 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN  

DE GEMEENTERAAD 

 
Zitting van 25 juni 2013 
 
Tegenwoordig : Georges De Vliegher,voorzitter 
Willy Segers, burgemeester 
Elke Zelderloo, Jef Vanderoost, Rita Dedobbeleer, Diane Van Hove, Stijn Quaghebeur, 
Frank De Dobbeleer, Karel De Ridder, schepenen 
Lies Vereecke, OCMW-voorzitter-schepen 
Jef Valkeniers, Stefaan Platteau, Guy Pardon, Jan Margot, Marc De Meulemeester, 
Michel Dandoy, Walter Zelderloo, Luc Deleu, Carine Walravens, Luc De Backer, Michel 
Valkeniers, Linda Janssens, Linsay Schoukens, Nathalie Staquet, Bernadette Van Coillie, 
Paul Vanden Meerssche, Anneleen Van den Houte, Dirk Janssens, Jan Erkelbout, Francis 
Tratsaert, Marc Willen, Karina Peeters, Cedric Dujardin, Lucille Briglia-Biesmans, 
Katrien Van Lint, raadsleden 
Marianne Vanden Houte, secretaris 
 
DE GEMEENTERAAD, 
 
De gemeenteraad, vergaderd in openbare zitting; 
Gelet op het Gemeentedecreet; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 20 november 2007 betreffende de 
gedeeltelijke tussenkomst in het inschrijvingsgeld voor een cursus Nederlands (NT2) 
in Dilbeek; 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 20 november 2012 betreffende het 
taalbeleidsplan en het integratiebeleidsplan waarin als doelstelling opgenomen werd 
om een taalbeleid te voeren met het verhogen van gelijke kansen en 
Nederlandstalige participatie aan de samenleving; 
Gelet op het voorstel van het college van 15 april 2013 tot wijziging van het 
reglement in het kader van het integratiebeleidsplan; 
Gelet op de gemeenteraad van 28 mei 2013 en de ingediende amendementen;  
Gelet op het advies van de gemeenteraadscommissie niet-gebiedsgebonden 
materies van 11 juni 2013; 
Gelet op het amendement, ingediend door raadslid Guy Pardon, om in artikel 5 de 
terugbetaling van 50 % te wijzigen in een terugbetaling van 80 %; 
Gelet op de stemming over het amendement; 
Met 4 ja-stemmen ( Guy Pardon, Michel Dandoy, Nathalie Staquet, Lucille Briglia-
Biesmans ) , tegen 18 neen-stemmen ( Georges De Vliegher, Willy Segers, Elke 
Zelderloo, Jef Vanderoost, Rita Dedobbeleer, Diane Van Hove, Stijn Quaghebeur, 
Frank De Dobbeleer, Karel De Ridder, Lies Vereecke, Jan Margot, Bernadette Van 
Coillie, Anneleen Van den Houte, Jan Erkelbout, Francis Tratsaert, Karina Peeters, 
Cedric Dujardin, Katrien Van Lint ) bij 13 onthoudingen ( Jef Valkeniers, Stefaan 
Platteau, Marc De Meulemeester, Walter Zelderloo, Luc Deleu, Carine Walravens, Luc 
De Backer, Michel Valkeniers, Linda Janssens, Linsay Schoukens, Paul Vanden 
Meerssche, Dirk Janssens, Marc Willen ) , wordt het amendement niet goedgekeurd; 
BESLUIT: met 31 ja-stemmen ( Georges De Vliegher, Willy Segers, Elke Zelderloo, Jef 
Vanderoost, Rita Dedobbeleer, Diane Van Hove, Stijn Quaghebeur, Frank De 
Dobbeleer, Karel De Ridder, Lies Vereecke, Jef Valkeniers, Stefaan Platteau, Jan 
Margot, Marc De Meulemeester, Walter Zelderloo, Luc Deleu, Carine Walravens, Luc 
De Backer, Michel Valkeniers, Linda Janssens, Linsay Schoukens, Bernadette Van 
Coillie, Paul Vanden Meerssche, Anneleen Van den Houte, Dirk Janssens, Jan 

Openbare zitting 
 
 
 
Welzijn & preventie : 
Nr : 
 
 
Voorwerp : 
Subsidiereglement 
voor de gedeeltelijke 
terugbetaling van het 
inschrijvingsgeld van 
een cursus Nederlands 
(NT2): aanpassing. 
 
 
 
punt 12 



 

Erkelbout, Francis Tratsaert, Marc Willen, Karina Peeters, Cedric Dujardin, Katrien 
Van Lint ) bij 4 onthoudingen ( Guy Pardon, Michel Dandoy, Nathalie Staquet, Lucille 
Briglia-Biesmans ) . 
ARTIKEL 1.- Binnen de perken van de kredieten, daartoe voorzien in het gemeentelijk 
budget, wordt een subsidie verleend aan cursisten die deelnemen aan een cursus 
Nederlands, niveau volwassenenonderwijs, volgens de regels en voorwaarden die 
hierna worden vastgesteld. 
ARTIKEL 2.- De subsidie wordt verleend door het college van burgemeester en 
schepenen, volgens de bepalingen in dit reglement. 
ARTIKEL 3.- Dit reglement is van toepassing op het volwassenenonderwijs  en meer 
bepaald op de cursussen NT2 (Nederlands tweede taal). 
ARTIKEL 4.- De subsidie kan toegekend worden aan cursisten die voldoen aan 
volgende voorwaarden: 
-  een module van minimum 120 uren hebben gevolgd met een aanwezigheid van  

minimaal 80% of geslaagd zijn voor het examen 
-  inwoner zijn van Dilbeek 
-  geen vrijstelling of korting hebben gekregen voor de gereglementeerde 

inschrijvingsprijs van de gevolgde cursus NT2. 
ARTIKEL 5 De cursisten die voldoen aan de voorwaarden uit artikel 4 ontvangen een 
terugbetaling van 50% van het cursusgeld. 
ARTIKEL 6.-  
De cursisten vullen voor het verkrijgen van de subsidie een aanvraagformulier in en 
voegen een attest toe waaruit blijkt dat het volledige cursusgeld werd betaald en 
- hetzij een attest waaruit blijkt dat ze slaagden voor de examens 
- hetzij een attest dat minimaal 80% van de lessen werd bijgewoond.  
Deze attesten worden uitgereikt door de school voor taalleergangen waar de cursus 
werd gevolgd. 
ARTIKEL 7.- Er wordt geen gemeentelijke tussenkomst voorzien in de kostprijs van 
het handboek. 
ARTIKEL 8.- Alle betwistingen betreffende de toepassing van dit reglement worden 
beslecht door het college van burgemeester en schepenen. 
ARTIKEL 9.- Dit reglement treedt in werking na het verstrijken van de toezichttermijn 
van de hogere overheid. 

Namens de raad: 
 
De secretaris, De voorzitter, 
(get.) Marianne Vanden Houte (get.) Georges De Vliegher 
 

Voor gelijkvormig afschrift 10 oktober 2016 
 
 

De gemeentesecretaris, De voorzitter, 
 

  
Marianne Vanden Houte Georges De Vliegher 
 
 


